

	PROCESO	SISTEMA DE GESTIÓN Y MEJORAMIENTO INSTITUCIONAL	PROCESO	SGFL01
	FORMATO	INFORME	FORMATO	0

Aprobado: 15/11/2017

UNIDAD EJECUTORA: FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A AGOSTO 31 DE 2022										
MODIFICACIONES										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	38.003.000.000	4.740.075.023	-	42.743.075.023	34.195.088.912	80,00%	23.607.733.809	55,23%	23.473.798.422	54,92%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	38.003.000.000	4.740.075.023	-	42.743.075.023	34.195.088.912	80,00%	23.607.733.809	55,23%	23.473.798.422	54,92%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN	20.000.000.000	-	4.740.075.023	15.259.924.977	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	436.720.000	-	-	436.720.000	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS	20.436.720.000	-	4.740.075.023	15.696.644.977	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA										
IMPUESTOS	1.056.000.000	-	-	1.056.000.000	1.030.836.563	97,62%	1.015.158.326	96,13%	1.015.158.326	96,13%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	257.235.682	-	-	257.235.682	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
CONTRIBUCIÓN NACIONAL DE VALORIZACIÓN	31.930.000	-	-	31.930.000	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1.345.165.682	-	-	1.345.165.682	1.030.836.563	76,63%	1.015.158.326	75,47%	1.015.158.326	75,47%
TOTAL FUNCIONAMIENTO	59.784.885.682	4.740.075.023	4.740.075.023	59.784.885.682	35.225.925.475	58,92%	24.622.892.135	41,19%	24.488.956.748	40,96%
INVERSIÓN										
FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE ESTUDIOS EN DEMOCRACIA Y ASUNTOS ELECTORALES - CEDAE - NACIONAL	2.230.053.000	-	-	2.230.053.000	2.230.053.000	100,00%	96.000.000	4,30%	96.000.000	4,30%
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE ATENCIÓN EN IDENTIFICACIÓN PARA LA POBLACIÓN EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD, APD NACIONAL	3.008.778.007	-	-	3.008.778.007	2.970.312.348	98,72%	1.573.152.558	52,29%	1.573.152.558	52,29%
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DEL SISTEMA DEL ARCHIVO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN ANI Y SISTEMAS CONEXOS NACIONAL	2.948.890.339	-	-	2.948.890.339	935.783.793	31,73%	781.600.693	26,50%	781.600.693	26,50%
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO CIVIL NACIONAL	2.123.860.000	-	-	2.123.860.000	936.618.307	44,10%	840.333.590	39,57%	840.333.590	39,57%
FORMACIÓN PERMANENTE PARA LOS SERVIDORES DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL EN LA GESTIÓN DEL DESARROLLO Y EN TÉCNICAS Y COMPETENCIAS DE APLICACIÓN MISIONAL NACIONAL	2.230.053.000	-	-	2.230.053.000	2.230.053.000	100,00%	-	0,00%	-	0,00%
SERVICIO DE RESPALDO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE PROCESOS DE IDENTIFICACIÓN, ELECTORALES Y ADMINISTRATIVOS A NIVEL NACIONAL	4.940.983.677	-	-	4.940.983.677	4.294.893.906	86,92%	1.467.587.988	29,70%	1.467.587.988	29,70%
MEJORAMIENTO DE LA RED ELÉCTRICA Y DE COMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL NACIONAL	3.714.179.073	-	-	3.714.179.073	2.339.502.459	62,99%	1.317.063.343	35,46%	1.317.063.343	35,46%
MEJORAMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL NACIONAL	3.654.855.274	-	-	3.654.855.274	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA A NIVEL NACIONAL	4.771.580.128	-	-	4.771.580.128	301.059.918	6,31%	110.644.176	2,32%	110.644.176	2,32%
FORTALECIMIENTO DE LA RED CORPORATIVA DE TELECOMUNICACIONES - PMT, ELECTORAL Y ADMINISTRATIVA NACIONAL	26.675.157.111	-	-	26.675.157.111	24.107.805.351	90,38%	12.966.409.782	48,61%	12.966.409.782	48,61%
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE SERVICIO AL COLOMBIANO DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL NACIONAL	4.688.077.000	-	-	4.688.077.000	4.678.769.300	99,80%	2.016.270.350	43,01%	2.016.270.350	43,01%
IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL BOGOTÁ-(PREVIO CONCEPTO DNP)	4.879.655.911	-	-	4.879.655.911	4.879.655.911	100,00%	4.391.688.924	90,00%	4.391.688.924	90,00%
SUBTOTAL INVERSIÓN	65.866.122.520	-	-	65.866.122.520	49.904.507.293	75,77%	25.560.751.404	38,81%	25.560.751.404	38,81%
TOTAL FRR	125.651.008.202	4.740.075.023	4.740.075.023	125.651.008.202	85.130.432.768	67,75%	50.183.643.539	39,94%	50.049.708.152	39,83%